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ADENDO MODIFICADOR n° 01/2019

Pregao Eletrénico: N° 350/2019
Processo Administrativo: N° 0009.310045/2019-28

Objeto: Registro de Preco para futuras e eventuais Aquisicdes de Cascalho Lateritico, visando o
atendimento as demandas dos servi¢os de pavimentagao asfaltica do municipio de Porto Velho — RO.

A Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagbes — SUPEL, através de sua
Pregoeira, designada por for¢a das disposi¢cdes contidas na Portaria n® 34/2019/SUPELCI, de 01 de
Janeiro de 2019, publicada no Diario Oficial do Estado de Rondénia do dia 20/02/2019, torna publico
aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatério, 0s seguintes
ESCLARECIMENTOS referente ao Edital e seus Anexos, disponiveis para consulta no site
www.rondonia.ro.gov.br/supel:

QUESTIONAMENTO 1 Resposta do Org&o requisitante

‘Em atendimento ao Pedido de
Esclarecimento da Empresa, no tocante ao
item "a" email (7992270), opinamos pela
exclusdo do Termo de Referéncia o item

“a) No item 16.7.1 letra "k" do
TERMO DE REFERENCIA, diz sobre
"comprovante de caucao de garantia”". Como
se dara isso tendo em vista que nao existe

previsdo no edital para essa garantia?”

16.7.1 letra "k" Comprovante de Caucdo
Garantia.”

QUESTIONAMENTO 2

Resposta da Equipe de Pregéo

“b) Qual é o modelo de proposta de
precos para ser enviado?”

Informamos que ndo hd um modelo
de proposta especifico, fica a critério do
licitante, contudo, esclarecemos que, 0 envio
de suas propostas de pregos, devem conter
as especificacbes técnicas e unidades
conforme descritas no Termo de
Referéncia e Quadro Estimativo de
Precos, Anexo | e Il deste Edital, para que
possamos fazer uma analise mais criteriosa
dos produtos ofertados.

Bem como, as empresas devem
observar o que esta disposto no item 11. do
Edital.

QUESTIONAMENTO 3

Resposta da Equipe de Pregéo

“

c) No envio da proposta, caso o
sistema comprasnet ndo aceite a proposta
por exceder o volume de bits a ser enviado,
como devemos proceder, sendo que esse

Caso essa situacdo ocorra dentro do
prazo dos 120 (cento e vinte) minutos, a
Pregoeira oportunizara o reenvio da mesma no
tempo remanescente.

Av. Farquar, S/N - Bairro: Pedrinhas - Complemento: Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Pacaas Novos, 2°Andar - Tel: (69) 3216-5318
CEP: 76.903-036 — Porto Velho — RO, CNPJ: 04.696.490/0001-63.



http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9076174&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000764&infra_hash=a6c320b4fee74dca21b6aa7511f74c4f1055e0dbc692322022892badd2ce6d16

GONCIAEST,
= Superintendéncia Estadual de Licitagdes 5?% %,
RONDONIA S5 S
Governo do Estado Equipe de Licitacdo BETA 3, T S
g “$70 o

envio é aceito apenas uma vez?”

Considerando que a resposta a duvida da empresa nao implicara alteracdo na proposta de

precos, permanece inalterada a data de abertura do certame e as demais informacdes contidas
no Edital. Publique-se.

Porto Velho/RO, 24 de setembro de 2019.

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL/RO
Mat.300118300
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